2

от «_26_» ноября 2021 года № _628
пгт. Свободный

О внесении изменений в постановление администрации городского округа ЗАТО Свободный от 06.10.2020 № 470

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», руководствуясь Уставом городского округа ЗАТО Свободный,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Внести в постановление администрации городского округа
ЗАТО Свободный от 06.10.2020 № 470 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории городского округа ЗАТО Свободный в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа ЗАТО Свободный от 23.10.2020 № 500,
от 29.10.2020 № 521, от 06.11.2020 № 529, от 13.11.2020 № 542,
от 20.11.2020 № 550, от 27.11.2020 № 566, от 04.12.2020 № 591,
от 10.02.2021 № 45, от 10.03.2021 № 97, от 31.03.2021 № 157,
от 27.10.2021 № 567, от 28.10.2021 № 572, следующие изменения:
1.1 часть пятую пункта 3 изложить в следующей редакции: «Установить, что после 15 января 2022 года посещение гражданами, достигшими возраста 18 лет, зданий, строений, сооружений (помещений в них), в которых располагаются органы и организации, указанные в части второй настоящего пункта, при наличии медицинского документа, подтверждающего, что гражданину проведена профилактическая прививка против новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) первым компонентом двухкомпонентной вакцины, прошедшей государственную регистрацию в Российской Федерации, не допускается.».
1.2 пункт 3 дополнить частью шестой следующего содержания: «Установить, что посещение лицами, не достигшими возраста 18 лет, зданий, строений, сооружений (помещений в них), в которых располагаются торговые, торгово-развлекательные центры и комплексы, допускается при наличии у таких лиц студенческого билета либо в сопровождении их родителей (законных представителей).».
1.3 пункт 12 после части третьей дополнить частью следующего содержания: «Рекомендовать работодателям, осуществляющим деятельность на территории городского округа ЗАТО Свободный обеспечить перевод на дистанционный режим работы работников, которым не проведена профилактическая прививка против новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) (в том числе первым компонентом двухкомпонентной вакцины, прошедшей государственную регистрацию в Российской Федерации).».
2.	Постановление опубликовать в газете «Свободные вести» и на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Свободный в сети «Интернет» (адм-затосвободный.рф).
3.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава городского округа ЗАТО Свободный				     А.В. Иванов